

"УТВЕРЖДАЮ"

Первый заместитель директора - главный инженер филиала ПАО "Россети Центр" - "Тверьэнерго"

О. М. Баталов

" 26 " января 2023 г.

Наименование редакции сметных нормативов: ТСНБ-2001 МО в редакции 2014 г. версия 15.0, утвержденная приказом Минстроя России от 21.09.2015 № 675/пр, включая изменения и дополнения (версии 16.0 - 17.0), утвержденные Приказами Минстроя России от 28.02.2017 № №253/пр - 264/пр

Наименование программного продукта: Программа для ЭВМ «Программа: «SmetaRu» версия 11»

(наименование стройки)

Смета на выполнение работ по ремонту приборов и оборудования РЗА для нужд ПАО "Россети-Центр" (филиала "Тверьэнерго").

(наименование объекта капитального строительства)

(наименование конструктивного решения)

Составлен Базисно-индексный метод

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена в ценах октябрь 2022 года.

Сметная стоимость	526.41	458.67 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	146.18	127.09 тыс. руб.
в том числе:			Нормативные затраты труда рабочих		469.32 чел.-ч.
строительных работ	447.84	395.81 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов		0.00 чел.-ч.
монтажных работ	0.00	0.00 тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	0	
оборудования	0.00	0.00 тыс. руб.			
прочих затрат	78.57	62.86 тыс. руб.			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: Ремонтные работы:											
1	P3263004	Сириус-2-МЛ защита линии Радиус автоматика, профилактическое	1 ШКАФ	2		2					
		1 ОТ					7 127.46		14 254.92	1.25	17 818.65
		4 М					271.80		543.60	1.25	679.50
		ЗТ	чел-ч	26.32		52.64					
		Итого по расценке					7 399.26		14 798.52		18 498.15
		ФОТ							14 254.92		17 818.65
		НР	%	125		125			17 818.65		22 273.31
		СП	%	65		65			9 265.70		11 582.12
							Всего по позиции		41 882.87		52 353.58
2	P3262904	Сириус-2-В защита ввода РАДИУС автоматика, профилактическое	1 ШКАФ	1		1					
		1 ОТ					7 138.29		7 138.29	1.25	8 922.86
		4 М					271.80		271.80	1.25	339.75
		ЗТ	чел-ч	26.36		26.36					
		Итого по расценке					7 410.09		7 410.09		9 262.61
		ФОТ							7 138.29		8 922.86
		НР	%	125		125			8 922.86		11 153.58
		СП	%	65		65			4 639.89		5 799.86
							Всего по позиции		20 972.84		26 216.05
3	P3222203	Шкаф центральной сигнализации с терминалом ОРИОН-2, Профилактическое восстановление	1 ШКАФ	12		12					
		1 ОТ					6 217.57		74 610.84	1.13	84 310.25
		4 М					278.18		3 338.16	1.25	4 172.70
		ЗТ	чел-ч	22.96		275.52					
		Итого по расценке					6 495.75		77 949.00		88 482.95
		ФОТ							74 610.84		84 310.25
		НР	%	205		205			152 952.22		172 836.01
		СП	%	65		65			48 497.05		54 801.66
							Всего по позиции		279 398.27		316 120.62
4	P3222203	Шкаф центральной сигнализации с терминалом ОРИОН-РТЗ, Профилактическое	1 ШКАФ	5		5					
		1 ОТ					6 217.57		31 087.85	1.13	35 129.27
		4 М					278.18		1 390.90	1.25	1 738.63
		ЗТ	чел-ч	22.96		114.8					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					6 495.75		32 478.75		36 867.90
		ФОТ							31 087.85		35 129.27
		НР	%	205		205			63 730.09		72 015.00
		СП	%	65		65			20 207.10		28 376.85
							Всего по позиции		116 415.94		137 259.75
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном и текущем уровнях цен)							132 636.36		153 111.61
		в том числе									
		оплата труда							127 091.90		146 181.03
		материальные ресурсы							5 544.46		6 930.58
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							127 091.90		146 181.03
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							243 423.82		278 277.90
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							82 609.74		100 560.49
		Итого прочие затраты (в базисном и текущем уровне цен)							62 855.71		78 569.63
		Итого по разделу (в базисном и текущем уровне цен)							458 669.92		531 950.00
		Итого									531 950.00
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)									
		ВСЕГО прямые затраты по смете							132 636.36		153 111.61
		в том числе									
		оплата труда							127 091.90		146 181.03
		материальные ресурсы							5 544.46		6 930.58
		Всего ФОТ (справочно)							127 091.90		146 181.03
		Всего накладные расходы							243 423.82		278 277.90
		Всего сметная прибыль							82 609.74		100 560.49
		Всего прочие затраты							62 855.71		78 569.63
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							458 669.92		531 950.00
		НДС								20%	106 390.00
		ВСЕГО с НДС									638 340.00

Расценки согласованы

Начальник сметного отдела УИ

*Я. А. Лебедева*

Я. А. Лебедева

*Всего работ согласовано* *Я. А. Лебедева*